

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering van Automaterialen voor voertuigen <3500 kg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 15-2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Prijzenblad

Vraag:

Artikel: Lekzoekspray 400 ml, Merk: Motip, Artikelnummer: 090406
In de omschrijving van het artikel staat omschreven dat het een 400ML verpakking betreft. De nieuwe verpakkingseenheid is 500 ml. Is inschrijver akkoord dat wij een 500ml artikel aanhouden?

Antwoord:

Akkoord, het prijzenblad zal hierop worden aangepast.

Percelen: P1 Levering van Automaterialen voor voertuigen
 <3500 kg
Beantwoord op: 27 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijzenblad

Vraag:

Vragen Extern

Bijlage 2 – Prijzenblad Automaterialen v1.0

Vraag 1

Artikel: Lekzoekspray 400 ml, Merk: Motip, Artikelnummer: 090406
In de omschrijving van het artikel staat omschreven dat het een 400ML verpakking betreft. De nieuwe verpakkingseenheid is 500 ml. Is inschrijver akkoord dat wij een 500ml artikel aanhouden?

Artikel: Lambda sonde, Merk: NGK, Artikelnummer: OZA871-EE1
NGK wordt aangegeven als merk. Inschrijver komt op basis van het artikelnummer uit op Lambda Sonde van het merk NTK. Gaat opdrachtgever

daarmee akkoord?

Antwoord:

Akkoord. NTK en NGK is hetzelfde product, dus beide kunnen worden aangeboden.

Percelen: P1 Levering van Automaterialen voor voertuigen
<3500 kg

Beantwoord op: 27 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Kwaliteitszorgsysteem

Vraag:

Inschrijver is momenteel bezig met het behalen van de ISO9001-certificering en verwacht deze voor het einde van dit jaar te behalen. Is het toegestaan om in te schrijven zonder het huidige ISO9001-certificaat, mits wij kunnen aantonen dat het certificeringsproces gaande is en naar verwachting binnen dit jaar wordt afgerond?

Antwoord:

Inschrijver dient op het moment van inschrijven te voldoen aan de geschiktheidseisen, zoals ook in paragraaf 3.4 van de Aanbestedingsleidraad staat vermeld. Indien inschrijver (op het moment van inschrijven) niet over het ISO9001 certificaat beschikt kan zij zich beroepen op de gelijkwaardigheid hieraan, door aantoonbaar te maken dat het huidige kwaliteitssysteem gelijkwaardig is aan de ISO9001 kwaliteitsnormen. Deze gelijkwaardigheid zal worden getoetst op het moment dat inschrijver in aanmerking komt voor gunning van de opdracht.

Percelen: P1 Levering van Automaterialen voor voertuigen
<3500 kg

Beantwoord op: 27 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Alternatieve merken

Vraag:

Prijzenblad; algemeen;

Mogen er alternatieve merken (bijvoorbeeld eigenmerk) worden aangeboden als dit gegarandeerd dezelfde kwaliteit heeft maar een betere prijs/kwaliteit verhouding heeft?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Levering van Automaterialen voor voertuigen
<3500 kg

Beantwoord op: 27 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Remanufactured

Vraag:

Programma van Eisen - eis 58

Kunt u definiëren wat u verstaat onder remanufactured?

Graag verduidelijken met voorbeelden uit de huidige praktijk.

Antwoord:

Onder remanufactured verstaan we het gebruik maken van gereviseerde onderdelen, waarbij de kwaliteit van deze onderdelen vergelijkbaar is met nieuwe onderdelen, Bijvoorbeeld startmotoren en/of dynamo's.

Percelen: P1 Levering van Automaterialen voor voertuigen
<3500 kg

Beantwoord op: 27 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Brutoprijzen

Vraag:

Programma van Eisen - Eis 14

Brutoprijzen kunnen door leveranciers gewijzigd worden, vaak zijn dit kleine veranderingen. Is dit een probleem?

Antwoord:

Nee, dit is geen probleem mits de prijswijziging aantoonbaar kan worden gemaakt.

Percelen: P1 Levering van Automaterialen voor voertuigen
<3500 kg

Beantwoord op: 27 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

7

GC3: Duurzaamheidscertificaten

Vraag:

U schrijft: "Of inschrijver over eventuele duurzaamheidscertificaten (bv. ISO 14001) beschikt en welke dit zijn;

Kan de gemeente verduidelijken op welke wijze de beoordeling zal plaatsvinden ten aanzien van het wel of niet hebben van duurzaamheidscertificaten (zoals ISO 14001)? Krijgen we daar punten voor? Zoja, hoeveel punten? Op deze manier is het volgens ons niet SMART

Antwoord:

Wij hebben de ambitie om onze werkzaamheden op een duurzame wijze uit te voeren. Dit verwachten wij ook van onze leveranciers. Gezien de aard van de opdracht hebben wij ervoor gekozen om enkel uitvoeringseisen aan inschrijvers op te leggen t.a.v. duurzaamheid en geen geschiktheidseisen.

Desondanks hechten wij wel waarde aan het selecteren van een leverancier die bewust en aantoonbaar een duurzame bedrijfsvoering hanteert. Concreet gaat het er in GC3 om of inschrijver beschikt over duurzaamheidscertificaten en hiermee aantoonbaar kan maken dat duurzaamheid in de bedrijfsvoering is opgenomen. De mate waarin het beoordelingsteam hiervan overtuigd raakt zal leiden tot een positievere beoordeling van dit aspect.

Percelen: P1 Levering van Automaterialen voor voertuigen
<3500 kg

Beantwoord op: 27 mei 2024

Label: Inhoud